
PROVOZNÍ ŘÁD MĚSTSKÉHO SPORTOVNÍHO AREÁLU OSEK 
 

Provozovatel Městského sportovního areálu (MSA) 
Město Osek, IČO: 00266558, Zahradní 246, Osek 417 05 
Správce (MSA) 
Služby města Oseka, s.r.o., IČO: 25436171, Zahradní 246, Osek 417 05 
 
Provozní doba 
Provozní doba je celoroční. Bližší informace o provozní době naleznete na pokladně MSA 
nebo na www.sluzbyosek.cz. Provozovatel má právo při špatném počasí, snížené viditelnosti 
nebo při nevhodných podmínkách změnit otevírací dobu, uzavřít celý MSA či jednotlivé 
sportoviště bez ohledu na již provedené rezervace. Aktuální informace o provozu MSA 
najdete na www.sluzbyosek.cz. 
 
Provozní informace 
V Městském sportovním areálu jsou k dispozici následující sportoviště: 
● Fotbalová hřiště 
● Umělá tráva včetně osvětlení 
● Živá tráva 
● Ostatní hřiště: 

●Hřiště na plážový volejbal 
●Volejbalové či nohejbalové hřiště 
●Multifunkční hřiště – házená, malá kopaná, nohejbal, volejbal, florbal, košíková,      
  tenis, hokejbal 
●Atletická sportoviště 
●Nohejbalové či tenisové hřiště 
●Badmintonové hřiště 

●Boulderingová lezecká stěna 
 
● Návštěvníci, kteří vlastní permanentní kartu FrýTajm Osek k využívání volnočasových 
aktivit v Oseku mají návštěvu ostatních hřišť a umělé trávy ZDARMA (pouze neorganizované 
aktivity).  
● Při pravidelném využívání městského sportovního areálu je možné uzavřít mezi 
návštěvníkem a městem Osek smlouvu, která je nadřazená platnému ceníku. Úhrady za 
ostatní užívání sportoviště a jeho zázemí včetně kabin a sociálního zařízení jsou stanoveny 
ceníkem, který vydávají Služby města Oseka, s.r.o. S jeho aktualizovanou verzí se lze 
seznámit na www.sluzbyosek.cz. 
● WC je k dispozici pro všechny návštěvníky ZDARMA. 
 
Důležité pokyny 
● Na sportoviště mohou vstupovat návštěvníci, samostatně nebo ve skupinách, starší 10 let, 
děti do 10 let výhradně s doprovodem starším 15 let. Výjimkou je boulderingová lezecká 
stěna, kterou mohou využívat pouze návštěvníci starší 15 let, návštěvník mladší 15let pouze 
s doprovodem zodpovědné dospělé osoby, která je starší 18-ti let. 
● Registrace do rezervačního systému a rezervace jednotlivých hřišť se provádí 
prostřednictvím online rezervačního systému na adrese http://osek.isportsystem.cz/, kde jsou 
uvedeny také konkrétní informace a údaje o provozovateli MSA. 
● Maximální doba rezervace v jednom dnu pro jednoho žadatele jsou tři hodiny, delší 
rezervace je nutno předem projednat s provozovatelem. 
● Návštěvník provádí rezervaci jednorázově standartně maximálně 14 dní předem. V 
případě opakované či dlouhodobé rezervace je nutná domluva se správcem MSA či 
asistentkou ředitele, provozovatelem. 
● Nelze-li ze strany zájemce dodržet předem stanovený čas rezervace, je povinen se 
nejméně 4 hodiny předem z rezervace odhlásit. V opačném případě je účtován paušální 
storno poplatek 30 %. 

http://www.sluzbyosek.cz/


● Některá sportovní náčiní a potřeby jako sítě, koše a další si lze zapůjčit u správce MSA (do 
vyčerpání všech sportovních pomůcek). Není-li předem dohodnuto jinak, po skončení 
sportovní aktivity je uživatel povinen vrátit použité sportovní vybavení sportovišť (branky 
apod.) na původní místo a zapůjčené pomůcky zpět správci MSA. 
● Na všechna hřiště je povoleno vstupovat pouze ve vhodné sportovní obuvi –obuv s kolíky 
(kovovými i plastovými), obuv s podpatkem a znečištěná obuv jsou zakázány. Obuv s kolíky 
jsou povoleny pouze na travnatém fotbalovém hřišti. Donesené sportovní náčiní –míče, 
hokejky, míčky atp. musí mít takové provedení, aby nemohlo poškodit umělé povrchy. 
● Umělé osvětlení hracích ploch zapíná a vypíná výhradně správce MSA. 
● Diváci mají na sportovní plochy vstup zakázán, k dispozici je jim místo k tomu určené 
(např. tribuny a vymezené okolní prostory sportoviště). 
● Správce je oprávněn kontrolovat totožnost zájemců o využití sportovišť Městského 
sportovního areálu. Větší skupiny návštěvníků jmenují svého vedoucího skupiny, který za 
skupinu odpovídá a nahlásí správci MSA své osobní údaje. 
● Za osobní věci a zapůjčené nářadí odložené mimo místa k tomu určená (šatny) neručí 
provozovatel. 
● Vjezd osobních vozidel do areálu sportoviště je zakázán. Možný je pouze se souhlasem 
správce sportoviště. K parkování osobních automobilů návštěvníků je určeno parkoviště před 
MSA ve Vrbenské ulici. 
 
Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 
● Uživatel sportoviště je povinen dodržovat rezervovaný čas a provozovat dohodnutý druh 
sportu. Po celou dobu přítomnosti na sportovišti je povinen dodržovat pokyny správce, 
bezpečnostní předpisy a tento provozní řád. 
● Uživatel nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných návštěvníků MSA, obtěžovat okolí 
a donášet nářadí či jiné předměty, které nejsou součástí vybavení hřiště. 
 
V celém areálu sportoviště je zakázáno: 
● Znečišťovat nebo poškozovat hrací a přilehlé plochy 
● Vstupovat se zvířaty 
● Odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená (udržovat pořádek) 
● Vstupovat do areálu mimo provozní dobu nebo bez nahlášení přítomnosti správci MSA 
● Umisťovat mobilní zařízení sportovišť mimo určená místa 
● Požívat donesené alkoholické nápoje, kouřit mimo vyznačená místa nebo užívat jiné   
   omamné látky 
● Odhazovat žvýkačky 
● Rozdělávat a manipulovat s ohněm, používat pyrotechnická zařízení 
● Vstupovat do MSA v podnapilém stavu či pod vlivem omamných látek 
 
V případě úrazu osoby nebo zjištění jakékoli závady na zařízení (včetně povrchů sportovišť) 
je uživatel povinen neprodleně a bez zbytečných odkladů úraz či závadu nahlásit správci 
MSA. 
 
Další ustanovení 
Nedodržení podmínek tohoto provozního řádu může mít za důsledek vykázání z areálu, 
zrušení možností rezervace, zákaz budoucího užívání sportovního areálu, případně zahájení 
přestupkového řízení. 
 
Důležité kontakty: 
Městská policie 777 735 609 
Záchranná služba 155 
Hasiči 150 
Policie ČR 158 
 
 
 



Služby města Oseka, s.r.o., www.sluzbyosek.cz 417 838 328, info@sluzbyosek.cz 

Tento provozní řád byl schválen Radou města dne 12.03.2024 pod č.RM/94/2024 platný od 

12.03.2024. 

mailto:info@sluzbyosek.cz

